
 

 

 

 
 

 
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
17.11.2023    №    164/17 

г. Ступино 
 

 
О внесении изменений в Правила 
благоустройства территории городского 
округа Ступино Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного  самоуправления  в  Российской Федерации», 

рассмотрев протест Юго-Западной транспортной прокуратуры от 01.06.2023 №86-04-

2023 на ч.2 ст.5.2, ч.2 ст.33, п.16, абз.2 п.19 ст.63 Правил благоустройства 

территории городского округа Ступино Московской области, утвержденных 

решением Совета депутатов городского округа Ступино Московской области от 

25.10.2018 №204/19, Совет депутатов городского округа Ступино Московской 

области 

                                                            
РЕШИЛ: 

 
1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа Ступино 

Московской области, утвержденные решением Совета депутатов городского округа 

Ступино Московской области от 25.10.2018 №204/19, следующие изменения: 

1.1. В части 2 статьи 5.2 слова «на автовокзалах, железнодорожных и речных 

вокзалах, портах;» исключить.  

1.2. В части 2 статьи 33 слова «, вокзалы или платформы пригородных 

электропоездов» исключить. 

1.3. В статье 63: 

1.3.1. В части 16 слова «с мостов и путепроводов,», «вокзалов,» исключить. 

1.3.2. В абзаце 2 части 19 слова «,вокзалы» исключить. 



 

2. Направить настоящее решение главе городского округа Ступино  

Московской области Мужальских С.Г. для подписания и обнародования. 

3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить 

на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно – счетной 

палаты городского округа Ступино Московской области. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

 
 
 
Глава городского округа Ступино  Врип председателя Совета депутатов 
Московской области    городского округа Ступино 
       Московской области 
 
______________С.Г. Мужальских  ______________Н.А. Семенова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


